
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mudanza, transporte de mobiliario y enseres y trabajos auxiliares para
la jefatura cuerpo de bomberos

Servicios de mudanza, transporte de mobiliario y enseres y trabajos auxiliares para la jefatura cuerpo deDescripción 
bomberos
Valor estimado del contrato 99.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
Del 17/08/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Plazo total: 24 mes/meses. Fecha de inicio prevista el 17 de agosto de 2024 o desde la fecha de la
formalización del contrato si esta tuviera lugar en fecha posterior.

Lugar de ejecución
Los servicios se realizarán siempre dentro del término municipal de Madrid, la mayor parte de ellos entre las
dependencias de la J.C.B. listadas en el anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ORDAX, Coordinadora de Transportes y Mercancias, S.L.
NIF B80132145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Invierno, 17
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 689645694
Correo Electrónico licitaciones@ordax.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles siguientes a la notificacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Entorno Digital

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/05/2024 a las 23:59 horas
Mesa apertura criterios cuantificables automáticamente
y documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, procedimiento simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de las ofertas se hará en el entorno digital en acto privado publicándose la
correspondiente acta de celebración de la sesión

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio para el servicio (1/2 jornada y jornada completa 8 h) y medios auxiliares (1/2 jornada y jornada completa 8 h) a



realizar en domingo y festivos: Precio por unidad de operario, precio furgoneta mayor o igual a 10 m3, precio camión
mediano de capacidad mayor o igual a 20 m3 y menor a 45 m3 con trampilla elevadora, precio camión de gran
capacidad mayor o igual a 45 m3 con trampilla elevadora, precio plataforma elevadora de carga: 15 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ovd= 15*(Opd%/Opmaxd%)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio para el servicio (1/2 jornada y jornada completa 8 h) y medios auxiliares (1/2 jornada y jornada completa 8 h) a
realizar en sábado: Precio por unidad de operario, precio furgoneta mayor o igual a 10 m3, precio camión mediano de
capacidad mayor o igual a 20 m3 y menor a 45 m3 con trampilla elevadora, precio camión de gran capacidad mayor o
igual a 45 m3 con trampilla elevadora, precio plataforma elevadora de carga: 15 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ovs= 15*(Ops%/Opmaxs%)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio para las cajas de documentación cualquier día de la semana y el servicio (1/2 jornada y jornada completa 8 h), y
medios auxiliares (1/2 jornada y jornada completa 8 h) a realizar en días laborables de lunes a viernes: Precio por
unidad de operario, precio furgoneta mayor o igual a 10 m3, precio camión mediano de capacidad mayor o igual a 20 m3
y menor a 45 m3 con trampilla elevadora, precio camión de gran capacidad mayor o igual a 45 m3 con trampilla
elevadora, precio plataforma elevadora de carga: 70 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Ovlv= 70*(Oplv%/Opmaxlv%)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH3W30AJ54MwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013757394 |  2024-000764671 | Thu, 11 Jul 2024 13:46:48:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11030401076811456946924546512892282241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH3W30AJ54MwYTJJ03sHog%3D%3D

